Politik Hukum Agraria. Pustaka Bangsa Press, Kampus USU, hlm. 125. 

Met. Bahwa Supono Alias Pono sebagai penggugat memiliki tanah persawahan 
yang terletak di Jalan Budi Utomo, Kelurahan Rejomulyo, Kecamatan Metro 
Selatan, Kota Metro, Provinsi Lampung. Dengan luas 1.749 m2 (seribu tujuh 
ratus empat puluh sembilan). Kemudian tanah persawahan dimaksud diperoleh 
penggugat berdasarkan jual beli dengan Waginah pada tanggal 01 Mei 2000, 
terbukti berdasarkan Akta Jual Beli Nomor:078/0.2/2000, atas nama Pono 
(penggugat). Bahwa akhir-akhir ini penggugat mengetahui apabila tergugat telah

[...]

di teliti dan amati ada data-data pemalsuan yang ada di kantor turut tergugat I 
(kelurahan Rejomulyo), yang masuk dalam wilayah obyek tanah lahan persawahan 
milik penggugat. Ternyata atas tanah lahan persawahan milik penggugat diatas 
ternyata telah diterbitkan Sertipikat Hak Milik Nomor 02262 dengan luas 3490 
M2 (tiga ribu empat ratus sembilan puluh meter persegi), atas nama Soeseno 
(tergugat) yang diterbitkan oleh turut tergugat II (Kantor Badan Pertanahan 
Nasional Kota Metro) yang luasannya di gabungkan dengan tanah milik tergugat. 
oleh karena penerbitan Sertipikat Hak Milik Nomor 02262 dengan luas 3490 
M2 (tiga ribu empat ratus sembilan puluh meter persegi), atas nama Soeseno 
(tergugat) yang diterbitkan oleh turut tergugat II tersebut mengandung cacat 
hukum maka sudah sepaputnya untuk dinyatakan tidak mempunyai kekuatan 
hukum yang mengikat. 

Bahwa dengan adanya cacat hukum dan tidak mempunyai kekuatan